
Contacto

Teléfono 913987428
Fax 913987585
Correo Electrónico contratos@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 24/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2020 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, alquiler, mantenimiento integral, montaje-desmontaje de módulos
prefabricados para instalación provisional de laboratorios de la F. de Ciencias en el Campus UNED-Rozas

Valor estimado del contrato 1.080.576 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 820.728,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 678.288 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2

NORMETAL CONSTRUCCION MODULAR, S.L.
NIF B87020467
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 615.237,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 744.437,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación al ser su oferta la que recibe mayor puntuación y, por consiguiente, la más ventajosa para la Universidad
Fecha del Acuerdo 11/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos (art. 153, apartado 3) de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2020 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2020 a las 20:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Edificio de Rectorado de la UNED

Dirección Postal

C/ Bravo Murillo 38 -
(28015) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2020 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de Valor
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3cAY2C4amymmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 248-612419
Fecha de publicación 24/12/2019

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 006-008614
Fecha de publicación 09/01/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/26/pdfs/BOE-B-2019-56108.pdf

ID 0000005278763 |  2020-996256 | Tue, 02 Jun 2020 09:53:49:780 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64236708766803950209279170307616952276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3cAY2C4amymmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/26/pdfs/BOE-B-2019-56108.pdf

